
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

č.j. KrÚ 47970/2016 

Dodatečná informace č. 1 

pro otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: „Riziková analýza SEZ na území 
Pardubického kraje“ 
 

Zadavatel: Pardubický kraj 
 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČ: 708 92 822 

 
Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 

ředitele úřadu 
 

V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje zadavatel následující dodatečné informace 
na základě dotazu jednoho z dodavatelů: 

I. Dotazy 

Dotaz č. 1 – část 1 Brněnec 
V rámci prací AR se v kap. 9.2.2.2 Jednorázové nevystrojené sondy píše, že za účelem 
zjištění plošného a prostorového rozsahu kontaminace budou zhotoveny ruční nevystrojené 
závrty do hloubky 2 m o Ø 60–40 mm.  Dle přílohy č. 6.1-3 budou některé sondy umístěné 
v budovách. Ruční sondou nepůjde odvrtat stavební konstrukce a tedy i sondy do 
požadované metráže.  Lze použít strojní vrtnou soupravu pro jejich realizaci, která polohu 
navážek je schopna odvrtat? Jsou budovy přístupné pro vjezd vrtné soupravy a samotné 
vrtání? Při použití strojní soupravy bude rozdíl v ceně za 1 m oproti ruční soupravě. Bude 
navýšení ceny možné dodatkem SOD? 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel se domnívá, že ruční sondy půjdou realizovat i v místech s výskytem navážky. Je 
zde možnost tyto materiály provrtat jiným nářadím. Při realizaci nevystrojených sond je 
uvažováno s předvrtem (betony, zpevněné materiály) za použití např. zbíječky. Uchazeč 
však není omezen v tom, aby sondy prováděl strojním způsobem. Použití strojní vrtané 
soupravy např. na pásovém podvozku lze uvažovat, ale vzhledem k narušené statice budov 
a ochraně pracovníků nebylo použití strojní vrtné techniky uvažováno. Budovy jsou přístupné 
pro vjezd vrtné soupravy, ale jen některé, nicméně použití je na vlastní riziko. Uchazeč musí 
do své nabídky kalkulovat reálné ceny prováděných prací. Navýšení ceny dodatkem SOD 
není možné.  
 
 
 



 
Dotaz č. 2 – část 1 Brněnec 
V příloze č. 9 se píše „Při nezjištění výskytu kontaminace by byly vrty zlikvidovány nebo by 
byly některé použity pro následný monitoring.“ Budou vrty likvidovány v rámci této akce? 
S jakým počtem vrtů k likvidaci se počítá? Ve výkazu výměr není položka likvidace vrtů 
zahrnuta.  

 
Odpověď na dotaz č. 2 
Počet vrtů k likvidaci bude určen na základě výsledků průzkumných prací a po dohodě 
s objednatelem a zástupcem MŽP. Cena za likvidaci je zahrnuta v ceně za jeden bm vrtných 
prací. 
 
Dotaz č. 3 – část 1 Brněnec 
V rámci prací AR se v kap. 10.1 Krátkodobé hydrodynamické zkoušky píše, že dle výsledků 
laboratorních analýz bude vypouštěná podzemní voda při hydrodynamických zkouškách 
přečištěna v mobilní sanační technologii. Jaká vydatnost se předpokládá? U kolika vrtů se 
předpokládá čištění a kterých parametrů (ClU, PAU, C10-C40)? Ve výkazu výměr není 
položka mobilní sanační technologie zahrnuta.  
 
Odpověď na dotaz č. 3 
Předpokládanou vydatnost vrtů vzhledem k jejich lokalizaci v blízkosti řeky Svitavy 
odhadnout na 0,5-1,0 l.s-1 (max. první jednotky l.s-1), použití sanační technologie se 
předpokládá na ClU v areálu bývalé Vitky a je součástí ceny za provedení čerpací zkoušky. 
Počet vrtů je odvislý od zjištěných výsledků koncentrací ClU v zeminách vystrojených 
hydrogeologických vrtů (HV-1 až HV-6) zjištěných vrtnými pracemi. 
 
Dotaz č. 4 – část 2 Králíky 
V rámci prací AR se v kap. 9.2.2.2 Jednorázové nevystrojené sondy píše, že za účelem 
zjištění plošného a prostorového rozsahu kontaminace budou zhotoveny ruční nevystrojené 
závrty do hloubky 3 m o Ø 60–40 mm.  Dle přílohy č. 6.2 se dá předpokládat, že v místě cca 
poloviny projektovaných sond by se mohly vyskytovat navážky různého charakteru (betony, 
panely). Ruční sondou by v případě výskytu hrubozrnných navážek nešlo odvrtat sondy do 
požadované metráže. Lze použít strojní vrtnou soupravu pro jejich realizaci, která polohu 
navážek je schopna odvrtat? V tom případě bude rozdíl v ceně za 1 m oproti ruční soupravě. 
Bude navýšení ceny možné dodatkem SOD? 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
Zadavatel se domnívá, že ruční sondy půjdou realizovat i v místech s výskytem navážky. Je 
zde možnost tyto materiály provrtat jiným nářadím. Uchazeč však není omezen v tom, aby 
sondy prováděl strojním způsobem, musí však do své nabídky kalkulovat reálné ceny 
prováděných prací. Navýšení ceny dodatkem není možné. 
 
Dotaz č. 5 – část 2 Králíky 
V příloze č. 10 se píše „Při nezjištění výskytu kontaminace by bylo 20 ks monitorovacích vrtů 
(HV-1 až HV-20) zlikvidováno nebo by byly některé použity pro následný monitoring.“ Budou 
vrty likvidovány v rámci této akce? S jakým počtem vrtů k likvidaci se počítá? Ve výkazu 
výměr není položka likvidace vrtů zahrnuta.  
 
Odpověď na dotaz č. 5 
Počet vrtů k likvidaci bude určen na základě výsledků průzkumných prací a po dohodě 
s objednatelem a zástupcem MŽP. Cena za likvidaci je zahrnuta v ceně za jeden bm vrtných 
prací. 
 
Dotaz č. 6 – část 2 Králíky 
V rámci prací AR se v kap. 9.3 požadují analýzy ClU v zeminách, půdním vzduchu a 
podzemní vodě. Žádáme o přesný výčet jednotlivých látek ClU, které jsou požadovány pro 
laboratorní analýzy.  
 
 



 
Odpověď na dotaz č. 6 
ClU 11 – 1,1,2-trichlorethen, 1,1,2,2-tetrachlorethen, 1,2-cis-dichlorethen, 1,2-trans-
dichlorethen, 1,2-dichlorethan, tetrachlormethan, chloroform, 1,1-dichlorethen, vinylchlorid. 
 
Dotaz č. 7 – část 2 Králíky 
V rámci prací AR  se v kap. 10.1 Krátkodobé hydrodynamické zkoušky píše, že dle výsledků 
laboratorních analýz bude vypouštěná podzemní voda při hydrodynamických zkouškách 
přečištěna v mobilní sanační technologii. Jaká vydatnost se předpokládá? U kolika vrtů se 
předpokládá čištění a kterých parametrů (ClU, PAU, C10-C40)? Ve výkazu výměr není 
položka mobilní sanační technologie zahrnuta.  
  
Odpověď na dotaz č. 7 
Předpokládaná vydatnost vrtů bude max 0,5-0,7 l/s, použití sanační technologie se 
předpokládá na ClU v areálu bývalé Tesly a je součástí ceny za provedení čerpací zkoušky. 
 
 
Současně s touto dodatečnou informací zadavatel uveřejňuje upravený výkaz výměr 
pro část Králíky, ve kterém byla napravena položka do znění dle prováděcího projektu 
(počet metrů vrtných prací).  
 

II. Lhůta pro podání nabídek 
Z důvodu charakteru poskytnutých odpovědí (jde pouze o vysvětlení zadávacích podmínek 
nikoli jejich úpravu) zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
V Pardubicích dne 23. 6. 2016    

 
         v z. Mgr. Pavel Menšl  
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 


		2016-06-23T06:20:42+0000
	Not specified




